
 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA  
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO INDETERMINADO 

 
EDITAL ATI R3 Nº 01/2023 

 
PRORROGAÇÃO DO RESULTADO DAS ENTREVISTAS 

 
O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS – NACAB, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna pública o presente TERMO DE 
PRORROGAÇÃO DO RESULTADO DAS ENTREVISTAS, nos seguintes termos: 

Considerando a necessidade de finalizar a análise das entrevistas realizadas em tempo adequado, 

Resolve: 

Art. 1º. Prorrogar os prazos do Edital 01/2023, passando o novo cronograma a ficar nos seguintes 
termos: 

Etapa Descrição da atividade Período 

1 

Inscrição por meio do preenchimento do formulário online e 

envio de documentos por e-mail, conforme orientações deste 

edital 

10/01/2023 a 

15/01/2023 

Encerrado 

2 Análise dos documentos e validação das inscrições 

16/01/23 a 

19/01/23 

Encerrado 

3 Divulgação da lista de selecionados para a etapa de entrevista  
20/01/23 

Encerrado 

4 Recurso Fase Documental 

21/01/23 a 

23/01/23 

Encerrado 

5 
Divulgação da lista final de selecionados para a entrevista (com 

data e horário das entrevistas) 

24/01/23 

Encerrado 

6 Entrevistas (por meio de videoconferência) 

24/01/23 a 

28/01/23 

Encerrado 



 

 

 

7 
Divulgação do Resultado 

 

01/02/2023 

8 
Recurso Fase Entrevistas 

 

02/02/23 a 

03/02/23 

9 
Divulgação do Resultado Final 

 

06/02/23 

 
Art. 2º. Os demais termos do Edital 01/2023 permanecem inalterados. 
 
Art. 3º. Publique-se. 
 
 

Comissão Permanente de Recrutamento  

Marluce de Souza Abduane (Presidenta)  

Alexandre de Lima Chumbinho  

Luciano Marcos Pereira da Silva  

Marília Andrade Fontes  

 


